RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________

Ani Carolini Pereira

Analista Administrativo

Matrícula nº 3395/01

DECRETO Nº 6.481, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a homologação do

resultado do Chamamento Público nº

01/2019, da Secretaria Municipal de

Educação, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de

acordo com o Edital de Chamamento Público nº 01/2019, de 14 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Chamamento Público de

nº 01/2019, da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase

administrativa;

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que

constituem o Chamamento Público nº 01/2019, da Secretaria Municipal de Educação;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado do Chamamento Público aberto pelo Edital

nº 01/2019, de 14 de outubro de 2019, tratando-se de concurso de lotação, remoção,

remoção por permuta, mudança de área, alteração definitiva e temporária de carga

horária dos profissionais do quadro de carreira do Magistério Público Municipal,

conforme classificação constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste - SC, 06 de novembro de 2019.

RAFAEL CALEFFI

Prefeito Municipal

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO
(Decreto nº 6.481, de 06 de novembro de 2019)

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019, DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSOS DEFERIDOS

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Bruna Botin Morozini Educação Física / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - INFORMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Adriana Bett Terebinto Granzotto Sist. de Informação / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - HISTÓRIA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Claudiomiro da Silva História / Mestrado

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - PORTUGUÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Michele Luzzatto Português /Espanhol /Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Michele Luzzatto Português /Espanhol /Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - INGLÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Sandra Mari Nicoletti Pederssetti Letras /Inglês /Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - ARTES

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Emanoelle Favretto Artes / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO (DISCIPLINA) - MATEMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Luciane Aparecida Záttera Molon Matemática/Ciências/Especialização

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROCESSO DE REMOÇÃO - ATP - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Elizangela Orben dos Santos Pedagogia / Especialização

2º Ivone Goretti Bonfim da Luz Pedagogia / Especialização

3º Ligia Aparecida de Carvalho Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE REMOÇÃO - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Marileia das Graças Benedet Boito Pedagogia / Especialização

2º Leomar Terezinha de Oliveira Silva Pedagogia / Especialização

3º Genilse Foppa Roman Pedagogia / Especialização

4º Genilse da Silva Costa Pedagogia / Especialização

5º Patricia Soligo Wesolovki Pedagogia / Especialização

6º Mônica Lago Pedagogia

PROCESSO DE REMOÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação  Nome do Professor Habilitação

1º Yhana Cassandra Bringheti Henrique Pedagogia / Especialização

2º Dulsara Aparecida Pontel Pedagogia / Especialização

3º Guerta Salete Beck Pedagogia / Especialização

4º Marilei Cristiane dos Santos Boaretto Pedagogia / Especialização

5º Andreia Viviane Lechewetz Pedagogia / Especialização

6º Kelin Katia Kolling Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA (DISCIPLINA)

ESPANHOL PARA PORTUGUÊS E PORTUGUÊS PARA ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Michele Luzzatto Português /Espanhol /Especialização

PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA (DISCIPLINA)

MATEMÁTICA PARA CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO INFANTIL PARA CIÊNCIAS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Luciane Aparecida Záttera Molon Matemática/Ciências/Especialização

2º Marilei Cristiane dos Santos Boaretto Pedagogia/Ciências/Especialização

PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA (DISCIPLINA)

EDUCAÇÃO INFANTIL PARA ANOS INICIAIS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Yhana Cassandra Bringhenti

Henrique

Pedagogia / Especialização

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA (DISCIPLINA)

ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Michele Luzzatto Português /Espanhol /Especialização

2º Pâmela Bonkevitch Português /Espanhol /Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA (DISCIPLINA)

ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Pâmela Bonkevitch Português /Espanhol /Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA (DISCIPLINA)

PORTUGUÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Michele Luzzatto Português /Espanhol /Especialização

2º Tiago Carneiro de Almeida Português /Inglês /Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA (DISCIPLINA)

PORTUGUÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Tiago Carneiro de Almeida Português /Inglês /Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA

(DISCIPLINA) - ARTES

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Ana Paula da Silva Mecabô Artes Visuais

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA (DISCIPLINA) -

CIÊNCIAS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Roseli Coelho dos Santos Ciências / Mestrado

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA

(DISCIPLINA) - INFORMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Marcelo Ivan Flores Sist. de Informação / Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA (DISCIPLINA)

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Marcio Possamai Della Educação Física / Especialização

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA (DISCIPLINA)

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Mariana Gomes Educação Física / Especialização

2º Marcio Possamai Della Educação Física / Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA

(DISCIPLINA) - MATEMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Luciane Aparecida Zattera Molon Matemática/Ciências/Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Solange Natalina Boesing Crestani Pedagogia / Mestrado

2º Celair Terezinha Pegoraro Mattuella Pedagogia / Especialização

3º Keli Cristina Dolenkei Pedagogia / Especialização

4º Franciele Aparecida Saqueti Lecca Pedagogia / Especialização

5º Terezinha Ivete Costa Madruga Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA

EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Ivanete Ferreira Pedagogia / Especialização

2º Luana Muraro Pedagogia / Especialização

3º Raquel Rovares Pedagogia / Especialização

4º Rozimeri Aparecida Bernardelli Pedagogia / Especialização

5º Ivete Bertotto Pedagogia / Especialização

6º Francieli Gonçalves do Nascimento Pedagogia / Especialização

7º Zelenir Catia de Menezes Pedagogia / Especialização

PROCESSO DE LOTAÇÃO (DISCIPLINA) - HISTÓRIA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º Claudiomiro da Silva História / Mestrado

São Lourenço do Oeste - SC, 06 de novembro de 2019.

RAFAEL CALEFFI

Prefeito Municipal